Requerimento nº 09/24

Do edil:- João Paulo Lucheti

Assunto: requer, nos termos do artigo 14, inciso X, da
LOMJR, comprovantes de despesas, por secretarias,
desde o início do ano”.

Os Vereadores que subscrevem a presente, no uso de suas
atribuições regimentais e de acordo com o artigo 14, inciso X, da
LOMJR, requer, junto ao Chefe do Poder Executivo Municipal, após
ouvido o Plenário, cópia de todos os processos de despesas (empenhos
e notas fiscais), separados por Secretaria, desde o início deste exercício,
até a presente data.

JUSTIFICATIVA

O pedido de cópia de tais documentos se justifica, para que
estes vereadores tenham conhecimento dos valores e como está sendo
utilizadas as dotações orçamentárias destinadas para cada Secretaria
da Administração Municipal.

Sala das Sessões, 06 de agosto de 2.024.